## 19. DE LA PENITÈNCIA DE LA MAGDALENA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

2. ACCEDIT AD DOMINUM MARIA  
MAGDALENA, ET QUID ERGA IPSUM AGIT

Audiens autem hoc Magdalena, quae jam forte ipsum praedicantem audierat, tacta dolore cordis intrinsecus pro peccatis suis, et de eis plene et perfecte contrita, amorisque ejus igne accensa, cum *alabastris*, id est tali vase unguenti, perrexit ad locum convivii.

Ut enim dicit Beda, alabastrum est genus marmoris candidi, variis coloribus intertincti, quod ad vasa unguentaria cavare solent, eo quod optime servare incorrupta dicatur. Iste Pharisaeus, quandoque in Evangelio *Simon leprosus* dicitur, cujus lepra non sine causa memoratur. Unde Chrysostomus: Non simpliciter autem leprae Simonis meminit Evangelista, sed ut ostendat unde confidens accessit haec mulier; quia enim lepra videbatur valde immunda esse passio et abominabilis, videns Magdalena quod Jesus curaverat illum hominem, confidit quoniam et animae suae immunditiam facile expurgabit: haec Chrysostomus.

Et cum mulier ad locum pervenisset, facie inclinata, et oculis in terram demissis, ante convivas transiens, non quievit donec ad Jesum perveniret; et tunc illico *retro ad pedes ejus* prostrata, quia se ante ponere non audebat, prae peccatorum suorum verecundia, et procumbens vultu super pedes ipsos, cum quadam confidentia, quia jam intense, et super omnia eum diligebat, et in ejus amore ardebat; *coepit* fortiter fletibus et singularibus abundare; ac *lacrymis* largiter decurrentibus, *pedes Domini* balneare et *lavare*.

[2. DE MARIA MAGDALENA, QUI S'APROPA AL  
SENYOR, I DEL QUE LI PORTAVA]

Hoint la Magdalena que Jesús en casa de Simon Fariseu menjava, podia esser que ja la sua pricació havia hoïda, les entràmenes del seu cor se mogueren, hi en l'espill de la sua consciència mirà les seues culpes hi volgué-les lavar en la font de misericòrdia. Però ans les 5  
mès a remulla en les amargues làgremes de la sua contrita ànima; pres un vexell de alabaust ple de mixtures aromàtiques, hi entrà en la casa hon lo Senyor menjava.

No gosà la contrita Maria al Senyor venir-li a 10  
l'encon- {52b} tre; recelava venir davant la sua cara conexent la sua culpa. Ab los ulls baxos, humils hi corrents làgremes, entrà. No diu res als qui seyen en la taula. Al Senyor passa, hi per les spatles als peus del Senyor se lança, suspira, jameca hi sanglota; hi dins lo 15  
seu cor dos fonts brollaven: la una, de aygua amarga, abominant los peccats que havia comesos; l'altra, de aygua dolça de la amor de Jesús, que dins les seues entràmenes cremava.